1 | 2

 REQUERIMENTO – ATESTADO DA SITUAÇÃO ECONÓMICA

MOD.156/03

Exmo. Senhor Presidente da Junta de Freguesia de Paranhos

Identificação do Requerente

Nome

N.º Doc. de Identificação                                                            Validade:

NIF

Data de Nascimento

Estado Civil

Nome do Pai

Nome da Mãe

Naturalidade

Morada

Venho por este meio requerer que lhe seja emitido um Atestado da Situação Económica que se destina a:

Composição do Agregado Familiar (1)

Nome Idade Parentesco Profissão Rendimentos

Requerente --- ---

(1) Indique todas as pessoas que vivam em economia comum (cônjuge ou pessoa que viva em união de facto,
descendentes, ascendentes, ou outras pessoas que façam parte do agregado familiar).

2 | 2

 REQUERIMENTO – ATESTADO DA SITUAÇÃO ECONÓMICA

MOD.156/03

Condições Económicas

Despesas  Valor (€)

Casa (renda/amortização)

Eletricidade / Água / Gás

Medicação

Outras Despesas - Quais?

Indicações úteis:

Declaro, sob compromisso de honra que me responsabilizo na íntegra pela informação que presto à Freguesia
de Paranhos, estando consciente de que as falsas declarações serão punidas nos termos da Lei.

Autorizo a informatização dos dados pessoais recolhidos, exclusivamente para esta finalidade, que serão
tratados e conservados enquanto existir uma relação entre as partes e/ou durante o tempo necessário para
cumprir com as obrigações legais.

Tomei conhecimento que a emissão do Atestado da Situação Económica depende sempre da avaliação por
parte do Gabinete de Serviço Social desta Autarquia, e que implica obrigatoriamente a apresentação dos
documentos atualizados de todos os elementos do agregado familiar, nomeadamente: documentos de
identificação, rendimentos mensais, declaração da Segurança Social que comprove a ausência de rendimentos,
se for o caso, e comprovativos das despesas mensais.

Pede deferimento.

O Requerente                                                                                                                 Data

__________________________________________________                        _________________

A preencher pela Freguesia de Paranhos

Emissão do Atestado (S/N) A Técnica Superior de Serviço Social

Data da Emissão A Funcionária